loco clauso, prope Lausannam, ordinis fratrum predicatorum, inperpetuum possidendam 5 

et habendam, quamdam piciam terre, cum fundo et dominio eiusdem, sitam in territorio 

de Eschisye, contiguam ex duabus partibus terre dictarum sororum.  

Quam piciam terre colebant homines mei de Eschisye, videlicet Iohanneta de Eschisye 

et Michael filius eius, et Iohanneta vxor dicti Michaelis. Qui libere et spontanee, pro se 

et suis heredibus, predictam donationem a me factam predictis sororibus laudauerunt, et 10 

culturam prefate terre inperpetuum quitauerunt, pro triginta solidis lausannensibus, quos 

a prefatis sororibus se recepisse confessi sunt et habuisse in bona pecunia numerata. 

Hanc autem donationem predictam, ego predictus Rodulphus miles, volo et ordino, ex 

nunc, sicut melius possum, pacificet a meis heredibus inperpetuum obseruari, omnibus 

nostris subtilitatibus relegatis.  15 

In cuius donationis confirmationem, ego prefatus Rodulphus miles, sigillum meum 

proprium apposui huic scripto.  

Datum anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo, mense decenbris. 

1162 Transcription effectuée avec l’aide de la transcription du P. Daubigney : A. DAUBIGNEY, 

Transcription et traduction des Archives du Monastère, op. cit., Vol. 1, p. 6. 
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2.2. Acte de dotation des Sœurs Agnelette et Nicolette de Panterea1163 (avril 1310) 

(arch. anc., Ab24) 

Nos Margareta, relicta Williermi de Panterea, ciuis Lausanne, et Perrotus eius filius, 

notum facimus vniuersis, quod cum Agneleta et Nicholeta, filie mee, scilicet dicte 

Margarete, relictis huius mundi periculis et pompis, intrauerint religionem sororum 

beate Margarete de Eschissie, prope Lausannam, sub cura et regimine fratrum 

predicatorum viuentium, et pro certis pecuniarum summis sibi a me predicta Margareta 5 

datis et traditis quitauerint nobis in perpetuum vniuersa et singula alia bona mobilia et 

immobilia que habebamus et habituri sumus vbicumque sint et quocumque nomine 

censeantur, excepta escheity, videlicet si contingat nos decedere nullo herede a nobis uel 

altero nostrum carnaliter procreato uel procreando superstite.  

Item, cum predicta Nicholeta dederit predictis religiosis sororibus in perpetuum 10 

possidendos et habendos, quatuor solidos lausanne censuales qui debentur annuatim pro 

quibusdam domibus sitis infra Lausannam, in vico de Prato, quos siquidem predictos 

quatuor solidos censuales dederat eidem Nicholete domina Iohanneta, quondam mater 

mea, scilicet dicte Margarete ;  

Nos prefati Margareta et Perrotus, scientes et spontanei, de assensu Iohannis Gasconis, 15 

ciuis Lausanne, supradictam conditionem de lescheity, predictamque donationem 

dictorum quatuor solidorum censualium, factam predictis religiosis sororibus, laudamus, 

ratificamus et approbamus, promittentes, fide data, nos contra predicta, vel aliquid ex 

eis, seu contra presens instrumentum, decetero, non facere, vel venire, nec consentire 

alicui contra venire volenti.  20 

Renuntiantes, in hoc facto, ex certa scientia, omni exceptioni deceptionis 

circumuentionis doli metus facti iuris et consuetudinis que posset obici contra predicta 

uel aliquid de predictis.  

Et ego predictus Iohannes supra dictis prestiti meum assensum.  

In quorum omnium predictorum testimonium, Nos prefati, Margareta, Perrotus et 25 

Iohannes, apponi rogauimus huic scripto sigillum curie Lausanne.  

Et Nos .. officialis curie Lausanne, ad preces dictorum Margarete, Perroti et Iohannis, 

sigillum dicte curie presenti scripto apposuimus in testimonium veritatis.  

Datum Lausanne, mense aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo decimo. 

1163 Transcription effectuée avec l’aide de la transcription du P. Daubigney : A. DAUBIGNEY, 

Transcription et traduction des Archives du Monastère, op. cit., Vol. 1, p. 47. 
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2.3. Acte de donation du chanoine Guillaume1164 (décembre 1316) (arch. anc., K1) 

Guillelmus de Estauaye, archidiaconus Linconiensis, dilectis et deo deuotis priorisse et 

conuentui religiosarum sororum de Eschisse, prope Lausannam sub obediencia ordinis 

fratrum predicatorum degentium, salutem et continuum in uirtutibus profectum.  

Speciali deuotioni confidentes quam de uestris sanctis orationibus et meritis gerimus, 

tenore presentium, damus et concedimus, donatione facta inter uiuos et irreuocabiliter, 5 

uobis et uestris successoribus imperpetuum possidendum libere et per alodium purum et 

francum et inhabitandum, pro remedio anime nostre et animarum parentum nostrorum, 

locum nostrum, situm infra uillam de Estauaye, in nouo burgo dicte uille de Estauaye, 

quod dicitur eys Chauanes, ex parte uille Paterniaci, prope domum domini Renaldi, 

consanguinei nostri, condomini de Estauaye, ex una parte, et iuxta uiam publicam per 10 

quam itur uersus Paterniacum, et in mediate super noua fossalia dicti burgi de Estauaye, 

ex altera, cum suis appendentiis et pertinenciis uniuersis, edificiis iam constructis et